

Розподіл врахованих пропозицій стейкхолдерів за освітніми компонентами
магістерської ОП «Адміністративний менеджмент» (спеціальність 073 менеджмент)
(2024/2025 н.р.)

Пропозиція	Протокол засідання роб. групи, НМК, відгук	Врахована пропозиція
Академічна спільнота		
Павленко Л.В., канд. філол. наук, зав. каф. іноземних мов НТУ «ДП»: формувати компетентності з іноземної мови, що пов'язані з обміном (усний або письмовий) інформацією зі сфери адміністративного менеджменту, зокрема складанням іноземною мовою низки документів, необхідних для участі у міжнародних професійних заходах та/або для працевлаштування.	№2 від 14.12.23р.	Обов'язкова дисципліна «Іноземна мова для професійної діяльності (англійська/німецька/французька) (тема «Спілкування в соціальному та академічному середовищі»).
Метеленко Н.Г., д-р. екон. наук, проф., директор Інженерного навчально-наукового інституту ім. Ю.М.Потебні Запорізького національного університету: процеси створення та управління стартапами необхідно формувати на сучасних наукових підходах до менеджменту, здобувачі повинні мати знання про розробку організаційного плану створення та реалізацію стартапів.	№2 від 14.12.23р.	Обов'язкова дисципліна «Бізнес-планування та створення стартапів» (лекції «Теоретичні засади бізнес-планування», «Планування змісту робіт за розділами бізнес-плану»).
Вагонова О.Г., д-р. екон. наук, проф., зав. каф. прикладної економіки, підприємництва та публічного управління НТУ «ДП»: враховувати	№3 від 23.01.24р.	Поточне корегування змісту обов'язкових та вибіркових дисциплін

результати опитування рівня задоволеності здобувачів якістю реалізації освітньої програми.		
Трифорова О.В., д-р екон. наук, проф. каф. менеджменту, декан факультету менеджменту НТУ «ДП»: теми індивідуальних завдань передатестаційної практики та теми кваліфікаційних робіт повинні бути пов'язані з дослідженнями щодо удосконалення адміністративного менеджменту суб'єктами господарювання під час війни, визначенням можливих напрямів післявоєнного розвитку бізнесу, побудови та управління публічно-приватним партнерством на загально-державному рівні та на рівні місцевого самоврядування як під час війни, так і після перемоги.	№3 від 23.01.24р	Передатестаційна практика [Електронний ресурс] : методичні рекомендації для здобувачів ступеня магістра освітньо-професійної програми «Адміністративний менеджмент» зі спеціальності 073 Менеджмент / уклад.: О.Г. Вагонова, О.В. Горпинич, В.А. Шаповал ; М-во освіти і науки України, Нац. техн. ун-т «Дніпровська політехніка». Дніпро : НТУ «ДП», 2024. 22 с. Кваліфікаційна робота магістра [Електронний ресурс] : методичні рекомендації для здобувачів ступеня магістра освітньо-професійної програми «Адміністративний менеджмент» зі спеціальності 073 Менеджмент / уклад.: О.Г. Вагонова, О.В. Горпинич, В.А. Шаповал ; М-во освіти і науки України, Нац. техн. ун-т «Дніпровська політехніка». – Дніпро : НТУ «ДП», 2024. – 34 с.
Роботодавці		
Талан І.А., Директор приватного підприємства «Будівельно-монтажна компанія-21»: наголос на необхідності формувати у здобувачів компетентності з застосування економічних методів управління, що враховують психологічно-ментальний стан персоналу організації в стресових умовах діяльності.	№2 від 14.12.23р.	Нова дисципліна за вибором студента «Економічна психологія»
Григораш М, директор НВП ТОВ «Океанмашенерго» (м. Дніпро): наголос на необхідності формування у здобувачів компетентностей адміністративного менеджменту, що базуються на безумовному економічному підґрунті всіх управлінських рішень.	№3 від 23.01.24р.	Нова дисципліна за вибором студента «Економічне забезпечення управлінської діяльності».

Танцура І.В., директор ТОВ "СІН-ТРЕЙД": надавати знання та навички застосування методів формування та управління станом персоналу організації, що вмотивований на постійне зростання професійного, загальнознанієвого рівня.	№2 від 14.12.23р.	Нова дисципліна за вибором студента «Управління інтелектуальним потенціалом фірми».
Дзяк Надія, власниця і креативний директор бренду Nadya Dzyak: наголос на доцільності підвищення рівня компетентностей здобувачів по застосуванню інноваційних інформаційних технологій при формуванні, впровадженні та корегуванні управлінських рішень.	№3 від 23.01.24р.	Обов'язкова дисципліна «Інформаційні технології в управлінні» (лекція «Інструменти штучного інтелекту в управлінні», практичне заняття «Інструменти штучного інтелекту для використання в управлінні»).
Здобувачі		
Писарєв В.С., студент гр. 073м-23-4, член робочої групи з розробки ОП: формування компетентностей у майбутнього адміністративного менеджера з визначення та управління ризиками при здійсненні своєї професійної діяльності.	№2 від 14.12.23р.	Обов'язкова дисципліна «Ризик-менеджмент» (лекція «Управління ризиками», практичне заняття «Програмні рішення та інструменти для управління ризиками»).
Сем'яник Є.С., студент гр. 073м-23-4: надавати знання та формувати навички з виявлення та розвитку лідерських якостей у керівників суб'єктів господарювання малого бізнесу.	№3 від 23.01.24р.	Обов'язкова дисципліна «Креативний менеджмент» (лекція та практичні заняття «Лідерські якості»).
Інші стейкхолдери		
Биковець В.М., генеральний директор Спілки підприємців малих, середніх і приватизованих підприємств України: розширювати у майбутніх менеджерів знання та навички по формуванню та управлінню взаємодії зі стейкхолдерами підприємницької діяльності	№2 від 14.12.23р.	Обов'язкова дисципліна «Формування відносин бізнесу з суб'єктами публічної сфери» (лекція «Концептуальні засади взаємодії бізнесу та влади», практичні заняття «Моделі ефективного партнерства бізнесу та влади»).

суб'єктів господарювання на загальнодержавному рівні та на рівні місцевого самоврядування, на теоретичному та практичному рівні вивчати управління публічно-приватного партнерства, розглядати національний та зарубіжний досвід взаємодії бізнесу та органів влади.		
Кириченко О.О., зам. начальника відділу поширення інформації, комунікацій із користувачами та громадськістю (Управління статистики у Дніпропетровській області): наголос в підготовці здобувачів на необхідності в питаннях розробки та удосконалення управлінських рішень володіти знаннями та навичками формування з різних джерел та використання інформаційних баз даних.	№3 від 23.01.24р.	Обов'язкова дисципліна «Інформаційні технології в управлінні» (лекція «Інформаційне забезпечення управління»)
Адамський А.П., виконавчий директор Дніпропетровської обласної асоціації органів місцевого самоврядування: особливістю освітньої програми є формування у здобувачів професійних компетентностей з розробки й прийняття управлінських рішень щодо розвитку бізнесу як відповідального суб'єкту територіальної громади.	Відгук №2 від 14.12.23р.	Обов'язкові дисципліни «Управління місцевим економічним розвитком», «Формування відносин бізнесу з суб'єктами публічної сфери».
Ратушна А.Ю., заступник Генерального директора КНП «Міська клінічна лікарня №16»: сучасна особливість діяльності менеджера з адміністрування є широке застосування інформаційних технологій в управлінні, тому формування таких компетентностей є обов'язковим; формування знань та навичок з	Відгук №3 від 23.01.24р.	Обов'язкові дисципліни «Інформаційні технології в управлінні», «Проектний менеджмент».

реалізації проєктного підходу в адміністративному управлінні .		
Ярошенко Д.Ю., студентка гр. 292-23-1, Член Ради студентів НТУ «ДП», голова Ради студентів факультету менеджменту: формування у здобувача компетентностей з розробки ефективної корпоративної організаційної культури та подальшого управління нею.	№2 від 14.12.23р.	Обов'язкова дисципліна «Адміністративний менеджмент» (лекція «Організаційна культура в системі адміністративного менеджменту», практичні заняття «Ділове кредо організації. Імідж та організаційна культура»).
Колесник Р.Д., студентка групи 073м-22-4, випускниця ОП-2022: мінливість бізнес середовища, динамічність змін у сфері цифрових технологій, підвищення рівня впровадження в практику господарювання штучного інтелекту потребує в професійній кваліфікації адміністративного менеджера розширення знань з можливостей та навичок в застосуванні штучного інтелекту в управлінні суб'єктами господарювання малого бізнесу.	№3 від 23.01.24р.	Обов'язкова дисципліна «Інформаційні технології в управлінні» (лекція «Інструменти штучного інтелекту в управлінні», практичне заняття «Інструменти штучного інтелекту для використання в управлінні»).

Керівник робочої групи з розробки ОП

 — О.Г. Вагонова